Договор
на медицинское обслуживание воспитанников МДОУ д/с № 11 «Колокольчик»

п. Нижнедонской                                                                                          «01» августа 2011г.

           Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 11, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Анпиловой Т. М.,  действующего на основании Устава МДОУ и МУЗ ЦРБ Октябрьского района в лице главного врача Подройкиной В. В., именуемого в дальнейшем «Исполнитель» и действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор на основании ст. 51 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 г. № 3266 – 1 о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор предусматривает оказание услуг по безвозмездному медицинскому обслуживанию воспитанников МДОУ д/с № 11.
2. Права и обязанности сторон:

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Выполнять требования, обеспечивающие условия оказания услуг, на основании настоящего договора.

2.1.2. Предоставлять помещение с соответствующими условиями для работы медицинских работников.

2.1.3. Обеспечивать явку детей для медицинского осмотра и обследования, которые будут проводиться на территории МДОУ д/с № 11.

2.1.4. Оказывать помощь в выполнении требований основ законодательства РФ по охране здоровья граждан, по добровольному информированию родителей о проведении необходимых медицинских мероприятий:
- иммунизации против инфекционных заболеваний;

- профилактических осмотров, обследований

- тубдиагностики и др.

2.2. «Исполнитель» обязуется:

2.2.1. Обеспечивать обслуживание квалификационными кадрами в соответствии с СанПиН 2.4.2660-10;

2.2.2. Оказывать первую медицинскую помощь воспитанникам;

2.2.3. Проводить профосмотры и обследования детей в соответствии с действующими требованиями, предъявляемыми федеральными органами исполнительной власти в области здравоохранения, согласно графику, утвержденного главным врачом и согласованного с руководителем ОУ;

2.2.4. Обеспечивать воспитанников образовательных учреждений иммунобиологическими препаратами для проведения профилактических прививок, тубдиагностики и т. д.;

2.2.5. Проводить лекционно-профилактическую работу среди родителей. Педагогов, детей ОУ с целью предупреждения распространения инфекционных заболеваний;

2.2.6. Оказывать медицинские услуги надлежащего качества в полном объеме и в срок.

3. Ответственность сторон.

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. Исполнитель отвечает за соблюдение лицензионных требований и условий при оказании медицинской помощи в части квалификации медицинских кадров.
3.3. Стороны не несут ответственности за недостатки выполнения своих обязательств по настоящему договору, если данные недостатки возникли вследствие действия обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить во время заключения и исполнения настоящего договора (обстоятельства чрезвычайного характера).

3.4. При наступлении указанных в пункте 3.3. обстоятельств, Сторона, для которой наступили эти обстоятельства, должна незамедлительно известить другую Сторону.

4. Порядок изменения и расторжения договора.

4.1. Условия настоящего договора могут быть изменены по письменному соглашению сторон.

4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

5. Срок действия договора.

5.1. Договор считается бессрочным и вступает в силу с «01» августа 2011г.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут решаться путем переговоров между сторонами.

6.2.  В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они решаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 10 календарных дней. Споры, не разрешенные в претензионном порядке, подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. Адреса и реквизиты сторон

     «Исполнитель»                                                                              «Заказчик»

МУЗ ЦРБ Октябрьского района                                         МДОУ д/с № 11 «Колокольчик»

п. Каменоломни, пер. Садовый, 23                                     Октябрьский р-н, п. Нижнедонской

                                                                                                ул. Ленина, 20

ИНН 6125002396                                                                  ИНН  6125018460

КПП 612501001                                                                    КПП   612501001

ОКПО  01942431
   Р/с 40204810100000000109

ОГРН 1026101412006                                                           в ГРКЦ ГУ Банка России по РО

                                                                                                г. Ростов-на-Дону

                                                                                                БИК 046015001

Главный врач__________В. В. Подройкина            Заведующий ___________Т. М. Анпилова
М. П.                                                                              М. П.

«01» августа 2011 г.                                                      «01» августа 2011 г.